p. 1

【本件に関するお問い合わせ先】

一般社団法人 痴漢抑止活動センター

〒541-0051 大阪市中央区備後町 3-6-2 10F-242

TEL: 06-7898-7808 担当：松永

mail : info_scb@scb.jpn.org

報道関係者各位

一般社団法人痴漢抑止活動センター（所在：大阪市中央区、代表：松永 弥生）は、「痴漢抑止バッジデザインコン

テスト 2018」を開催いたします。

2015 年に立ちあげた「痴漢抑止バッジプロジェクト」は、17 歳の少女の切実な思いから誕生しました。電車内痴

漢犯罪の被害者は、15～19 歳が 49.7％、20 代が 36.8％を占めるというデータが警察庁から発表されています。つ

まり、被害者の大半は学生です。そこで、将来デザイナーを志す学生の方々に、当事者に近い視点と感性で社会の課

題である「痴漢犯罪」を抑止するデザインを考案していただくことを期待し、「痴漢抑止バッジデザインコンテスト

2018」を開催いたします。

今年度は、一般財団法人大阪市男女共同参画のまち創生協会、大阪弁護士会の後援をいただきました。また、Osaka

Metro 日本橋管区駅の協力により、地下鉄各駅構内に 170 枚のポスターが掲示されております。

つきましては、来る７月 31 日（火）に中央会計セミナールーム（大阪市中央区備後町 3-6-2 大雅ビル 3F）におい

て、本コンテストの概要を説明する記者会見を開催いたします。ご多忙な中、誠に恐れ入りますが、ご臨席賜ります

よう何卒お願い申し上げます。

〈前年度実績〉

237 校（全国 42 都道府県＋ニューヨク、ソウル）から 1338 作品の応募。受賞５作品は、公式サ

イトの他、東急ハンズ あべのキューズモール店で販売中。

学生のデザインで、社会の課題を解決!!

「痴漢抑止バッジデザインコンテスト 2018」公募開始
＜ご取材のお願い＞

日時： 2018 年７月 31 日（火）１４：00～  於：大阪市本町 中央会計セミナールーム

2018 年 7 月 19 日

一般社団法人痴漢抑止活動センター

●取材申込フォーム

https://wp.me/p6IXV4-1kn

プレスリリース

●リリース資料・画像のダウンロード

http://scb.jpn.org/press/20180731

PASS:scb2018

p. 2

＜記＞

日時  ：201８年７月 31 日 14：00-15：00（受付 13:30～）

会場  ：中央会計セミナールーム

（大阪市中央区備後町 3-6-2 大雅ビル 3F）

登壇者 ：一般社団法人痴漢抑止活動センター 代表理事 松永 弥生

内容  ：・一般社団法人痴漢抑止活動センター 代表理事挨拶

・痴漢抑止バッジプロジェクト概要説明

・「痴漢抑止バッジデザインコンテスト 2018」開催趣旨

＜会場について＞

中央会計セミナールーム

〈公共交通機関からのアクセス〉

・御堂筋線 本町駅 1 番出口徒歩 30 秒、

1 番出口でて右の御堂筋を北上（車の流れと逆）すぐ

（梅田・新大阪方面からは車両の後ろの方にお乗りください。）

〈プロジェクト推進団体概要〉

団体名  ： 一般社団法人痴漢抑止活動センター

所在    ： 大阪市中央区備後町 3-6-2 大雅ビル 10F 242

代表者  ： 松永弥生

ウェブサイト ：http://scb.jpn.org/

協賛：有限会社ミノルサービス、

後援：一般財団法人大阪市男女共同参画のまち創生協会、大阪弁護士会

協力：Osaka Metro 日本橋管区駅、登竜門

※大変恐縮ですが、7 月 30 日（月）までに 下記フォームから返信くださいますよう、お願い申し
上げます。

●取材申込フォーム https://wp.me/p6IXV4-1kn